¹ "altissimus"

² In August 1458

³ Ferrante I (1423-1494): King of Naples from 1458 to his death

⁴ Alfonso V the Magnanimous (1396-1458): King of Aragon, Valencia, Majorca, Sardinia and

Corsica, Sicily and Count of Barcelona from 1416, and King of Naples (as Alfonso I) from 1442 to his death

⁵ Eugenius IV [Gabriele Condulmer] (1383-1447): Pope from 1431 to his death

⁶ Nicolaus V [Tommaso Parentucelli] (1397-1455): Pope from 6 March 1447 to his death

⁷ Calixtus III [Alfons de Borja] (1378-1458): Pope from 1455 to his death in 1458. The first Borgia Pope

[5] [EV] Idem petierunt ex nobis Venetorum, ducis Mediolani, Florentinorum, et Mutinae ducis legati, commemorantes foedus Nicolai quinti tempore inter potentatus Italiae ad resistendum Turcorum conatibus percussum¹, in quo etiam ipse pontifex tamquam caput et custos pro tutela religionis intervenit. Neque enim amissa recens Constantinopoli et Turcorum principe magna minante salvari posse Christiana res videbatur, nisi quocumque modo pacata Italia servaretur. In eo autem foedere expressum erat Ferdinandum, Alfonsi regis filium, ejus regni regem futurum, neque minus cum eo quam cum patre foedus initum. Hortabantur itaque legati totius ferme Italiae, et quasi ex foedere, quod nos jam de consilio fratrum ratum habuissemus, requirebant, ne regnum Ferdinando negaremus, neve illi paternam haereditatem auferendo novis Italiam litibus implicaremus, quae tum Dei munere conquiescere cernebatur. Ad haec urgebat Jacobus Piccininus, qui sub ipso Calixti transitu nonnulla {272v} Romanae ecclesiae magni momenti oppida invaserat, neque expellendus apparebat, si novus ignis in regno sic excitaretur.

[5] [FV] Idem petierunt ex nobis Venetorum, ducis Mediolani², Florentinorum, et Mutinae ducis legati^{3 4}, commemorantes foedus⁵ tempore Nicolai quinti inter potentatus Italiae ad resistendum Turcorum conatibus percussum, in quo etiam ipse pontifex tamquam caput et custos pro tutela religionis intervenit. Neque enim amissa recens Constantinopoli⁶ et Turcorum principe magna minante salvari posse Christiana res videbatur, nisi quocumque modo pacata Italia⁷ servaretur. In eo autem foedere expressum erat Ferdinandum, Alfonsi regis filium, ejus regni regem futurum, neque minus cum eo quam cum⁸ patre foedus initum. Hortabantur itaque^{9 10} legati totius ferme Italiae, et quasi ex foedere, quod jam nos¹¹ confirmaveramus, requirebant¹², ne regnum Ferdinando negaremus, neve paternam illi haereditatem auferendo novis Italiam litibus implicaremus¹³, quae {133v} tum¹⁴ Dei munere¹⁵ majori ex parte conquiescere cernebatur. Ad haec urgebat Jacobus Piccininus, qui sub ipsum Calixti obitum nonnulla Romanae ecclesiae magni momenti oppida invaserat, neque expellendus apparebat, si novus ignis in regno excitaretur.